УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования     город Краснодар, председатель комиссии

 ________________________Р.А.Дуплякина

           01 ноября 2016 г.
П Р О Т О К О Л № 86
об итогах продажи посредством публичного предложения

«01» ноября 2016                                                               г. Краснодар

11-00                                                                                     ул. Красная, 122, каб.164

Присутствовали:
	Дуплякина

Рада Александровна

	-

	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

	Айсуваков

Александр Рауфович

	-

	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель          администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя       комиссии

	Арефьева

Елена Николаевна

	-

	заместитель директора департамента муни-ципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя    комиссии

	Онищенко

Марина Александровна

	-

	заместитель директора департамента муни-ципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя        комиссии

	Члены комиссии:

	Барабанщикова

Галина Константиновна

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной    политики, спорта и туризма (по согласованию)

	Вальтер

Сергей Владимирович
	-
	секретарь комитета городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту, связи и охране окружающей среды (по согласованию)

	Геворкян

Гаянэ Размиковна

	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Дьяченко

Вадим Александрович

	-

	председатель комитета городской Думы Крас-нодара по финансово-бюджетной и налоговой политике (по согласованию)

	Костюк

Оксана Александровна
	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских зе-мель администрации муниципального образо-вания город Краснодар

	Оберемченко

Дмитрий Дмитриевич

	-
	депутат городской Думы Краснодара (по согласованию)

	Орешкин

Дмитрий Викторович

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому ком-плексу (по согласованию)

	Стабровская

Анжела Александровна
	-
	заместитель директора департамента муни-ципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Стройкина

Наталья Викторовна

	-
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель       администрации муниципального образования город Краснодар

	Тимофеев

Виктор Викторович

	-

	первый заместитель председателя городской     Думы Краснодара, председатель комитета       городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, градостроительной и архитектурной деятельности (по согласованию)

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

При проведении публичного предложения проводится видеозапись.

Информация уполномоченного представителя продавца М.А.Онищенко.
Департамент муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар объявляет об открытии продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, согласно информационному сообщению, опубликованному на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.krd.ru и www.torgi.gov.ru.
ЛОТ № 8 – Нежилые помещения № 1а, 1б, 2, 2а, 10 первого этажа здания общей площадью 27,9 кв.м, г. Краснодар, ул. Октябрьская, 115. Начальная цена – 900 000 рублей. Цена отсечения – 450 000 рублей. Сумма задатка – 180 000 рублей. Шаг понижения – 90 000 рублей. Шаг аукциона – 45 000 рублей.
Участниками продажи посредством публичного предложения по лоту № 8    признаны:
1. Грецой Галина Васильевна

Доверенное лицо Грецой Дмитрий Анатольевич
№ участника_____2______

2. Колесников Сергей Владимирович
№ участника_____1______
При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг понижения» до цены отсечения.

После оглашения ведущим цены первоначального предложения участникам предлагается заявить эту цену путем поднятия выданных карточек, а в случае отсутствия предложений по первоначальной цене имущества ведущим осуществляется последовательное снижение цены на «шаг понижения».

Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются участниками продажи посредством публичного предложения поднятием их карточек после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения».

Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

Прошу заявить начальную цену предложения _______________________

Прошу вносить предложения о цене имущества, сложившейся на соответствующем «шаге понижения», поднимая карточки.

	Шаг понижения
	90 000
	№ карточки участника

	Начальная цена предложения
	900 000

	Цена  -  1 шаг
	(
	90 000
	)
	810 000

	Цена -  2 шаг
	(
	90 000
	)
	720 000

	Цена -  3 шаг
	(
	90 000
	)
	630 000

	Цена -  4 шаг
	(
	90 000
	)
	540 000

	Цена -  5 шаг
	(
	90 000
	)
	450 000
	1

В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 21.12.2001                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с вышеуказанным Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества.

Начальной ценой муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.

Прошу участников аукциона заявить начальную цену по лоту № 8, подняв карточки.

Подняты карточки №№ _____________________.

Прошу вносить предложения о цене имущества, превышающей начальную цену, поднимая карточки.
	Шаг аукциона
	45 000
	№ карточки участника

	Стартовая цена
	450 000

	Цена +  1 шаг
	(
	45 000
	)
	495 000

	Цена +  2 шаг
	(
	45 000
	)
	540 000

	Цена +  3 шаг
	(
	45 000
	)
	585 000

	Цена +  4 шаг
	(
	45 000
	)
	630 000

	Цена +  5 шаг
	(
	45 000
	)
	675 000

	Цена +  6 шаг
	(
	45 000
	)
	720 000

	Цена +  7 шаг
	(
	45 000
	)
	765 000

	Цена +  8 шаг
	(
	45 000
	)
	810 000

	Цена +  9 шаг
	(
	45 000
	)
	855 000

	Цена + 10 шаг
	(
	45 000
	)
	900 000

________-___________рублей раз, ______-_______рублей два, _______-_______ рублей три – продано.

Лот № 8 продан за___________450 000____________рублей.

Победитель Колесников Сергей Владимирович (карточка №__1__).
Уполномоченный представитель продавца

        М.А.Онищенко
Ведущий продажи имущества

        О.А.Костюк

Члены комиссии:

Айсуваков А.Р.

                   ________________________________
Арефьева Е.Н.

         ________________________________

	Барабанщикова Г.К.

	________________________________

	Вальтер С.В.

Геворкян Г.Р.
	________________________________

________________________________

	Дьяченко В.А.

	________________________________

	Оберемченко Д.Д.

	________________________________

	Орешкин Д.В.

	________________________________

	Стабровская А.А.
Стройкина Н.В.

	________________________________

________________________________

	Тимофеев В.В.

	________________________________